
DECYZJA NR 34
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 2 lutego 2018 r.

zmieniająca decyzję w sprawie uzyskiwania i przetwarzania przez Policję danych telekomunikacyjnych, 
pocztowych oraz internetowych

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 i 2405 oraz 
z 2018 r. poz. 106 i 138) postanawia się, co następuje:

§ 1. W decyzji nr 98 Komendanta Głównego Policji z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie uzyskiwania 
i przetwarzania przez Policję danych telekomunikacyjnych, pocztowych oraz internetowych (Dz. Urz. KGP 
poz. 14 i 45), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Uprawnieni do bezpośredniego występowania o udostępnienie przez przedsiębiorców 
telekomunikacyjnych, operatorów pocztowych lub usługodawców świadczących usługi drogą 
elektroniczną danych są policjanci, którzy posiadają do tego upoważnienie, pełniący służbę:

1) w Komendzie Głównej Policji – komórce organizacyjnej właściwej do spraw:

a) techniki operacyjnej,

b) wywiadu kryminalnego,

c) zwalczania cyberprzestępczości;

2) w Centralnym Biurze Śledczym Policji – w komórce organizacyjnej wskazanej w drodze decyzji 
przez Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji;

3) w Biurze Spraw Wewnętrznych Policji – w komórce organizacyjnej wskazanej w drodze decyzji 
przez Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Policji;

4) w komendach wojewódzkich (Komendzie Stołecznej) Policji – w komórce organizacyjnej właściwej 
do spraw:

a) techniki operacyjnej,

b) wywiadu kryminalnego,

c) zwalczania cyberprzestępczości.”;

2) w § 3 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) policjanci pełniący służbę w komórkach organizacyjnych w służbie kryminalnej, śledczej lub spraw 
wewnętrznych;”;

Warszawa, dnia 19 lutego 2018 r.

Poz. 27



3) w § 11 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„5. Kierownik komórki organizacyjnej wyznaczony w trybie określonym w § 14 ust. 2, sprawdza 
poprawność oraz zasadność wniosku o udzielenie upoważnienia oraz przedkłada go - wraz 
z uzasadnieniem zawierającym informacje o zakresie zadań lub obowiązków policjanta - odpowiednio 
Komendantowi Głównemu Policji, Komendantowi Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendantowi 
Biura Spraw Wewnętrznych Policji lub komendantowi wojewódzkiemu (Komendantowi Stołecznemu) 
Policji.

6. Upoważnienia udziela lub cofa je:

1) Komendant Główny Policji – policjantom pełniącym służbę w Komendzie Głównej Policji;

2) Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji – policjantom pełniącym służbę w Centralnym 
Biurze Śledczym Policji;

3) Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Policji – policjantom pełniącym służbę w Biurze Spraw 
Wewnętrznych Policji;

4) komendanci wojewódzcy (Komendant Stołeczny) Policji – policjantom pełniącym służbę 
w komórkach organizacyjnych komend wojewódzkich (Komendy Stołecznej) Policji.”;

4) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Jeżeli kierownik komórki organizacyjnej, o którym mowa w § 2, stwierdzi zaistnienie w stosunku 
do uprawnionego policjanta pełniącego służbę w tej komórce organizacyjnej, jednego z przypadków, 
o których mowa w ust. 1, jest zobowiązany niezwłocznie przedłożyć odpowiednio Komendantowi 
Głównemu Policji, Komendantowi Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendantowi Biura Spraw 
Wewnętrznych Policji albo komendantowi wojewódzkiemu (Komendantowi Stołecznemu) Policji 
wniosek o cofnięcie upoważnienia wraz z załączonym upoważnieniem, którego wniosek ten dotyczy.”;

5) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kierownik komórki organizacyjnej wyznaczony w trybie określonym w § 14 ust. 2, niezwłocznie 
przekazuje udzielone upoważnienie w:

1) Komendzie Głównej Policji – kierownikowi komórki organizacyjnej, o której mowa w § 2 pkt 1;

2) Centralnym Biurze Śledczym Policji – kierownikowi komórki organizacyjnej, o której mowa w § 
2 pkt 2;

3) Biurze Spraw Wewnętrznych Policji – kierownikowi komórki organizacyjnej, o której mowa w § 
2 pkt 3;

4) komendzie wojewódzkiej (Stołecznej) Policji – kierownikowi komórki organizacyjnej, o której 
mowa w § 2 pkt 4.”;

6) w § 14 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1. W Komendzie Głównej Policji, Centralnym Biurze Śledczym Policji, Biurze Spraw 
Wewnętrznych Policji, oraz w komendach wojewódzkich (Stołecznej) Policji prowadzi się rejestr 
udzielonych i cofniętych upoważnień do bezpośredniego występowania o udostępnienie danych przez 
przedsiębiorców telekomunikacyjnych, operatorów pocztowych lub usługodawców świadczących usługi 
drogą elektroniczną – w postaci księgi albo w systemie informatycznym.

2. Komendant Główny Policji, Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendant 
Biura Spraw Wewnętrznych Policji oraz komendanci wojewódzcy (Komendant Stołeczny) Policji 
wyznaczają kierownika komórki organizacyjnej odpowiedzialnego za prowadzenie rejestru o którym 
mowa w ust. 1.”;

7) Załączniki nr 1-3 do decyzji otrzymują odpowiednio brzmienie określone w załącznikach nr 1-3 do 
niniejszej decyzji.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 27



§ 2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 27 stycznia 2018 r.

Komendant Główny Policji
z upoważnienia

Zastępca Komendanta Głównego Policji
 nadinsp. Jan LACH 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 27



   

 

                                                                                     

 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

 

        miejscowość, dnia ........................ 

 

KOMENDANT GŁÓWNY/CENTRALNEGO BIURA 

ŚLEDCZEGO/BIURA SPRAW WEWNĘTRZNYCH/ 

WOJEWÓDZKI (STOŁECZNY)*) POLICJI 

 

WNIOSEK 

o udzielenie/cofnięcie*) upoważnienia 

Proszę o udzielenie/cofnięcie*) upoważnienia 

...................................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................................... 

(stanowisko, stopień, imię i nazwisko policjanta, numer identyfikacyjny, nr telefonu służbowego, adres e-mail) 

w zakresie: 

- pisemnego wnioskowania do*) 

- ustnego żądania od*) 

- występowania za pośrednictwem sieci telekomunikacyjnych do każdego:*) 

a) przedsiębiorcy telekomunikacyjnego o udostępnienie danych określonych w art. 20c ust. 1 pkt 1, art. 20cb ust. 1 

i art. 20da ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, *) 

b) operatora pocztowego o udostępnienie danych określonych w art. 20c ust. 1 pkt 2 i art. 20da ust. 1 ustawy  

z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, *) 

c) usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną o udostępnienie danych określonych w art. 20c ust. 1 

pkt 3 i art. 20da ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji. * 

z  terminem ważności do …..............................  

Nazwa komórki organizacyjnej Policji 

(sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

(sygnatura literowo-cyfrowa) 

 

 

Załączniki do decyzji nr 34

Komendanta Głównego Policji

z dnia 2 lutego 2018 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 27



   

 

UZASADNIENIE 

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................  

....................................................................................................................................................................

        

(czytelny podpis i pieczątka wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

*) Niepotrzebne skreślić. 

 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 27



   

 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

UPOWAŻNIENIE NR _____/_____ 

Na podstawie art. 20c ust. 2 pkt …., art. 20cb ust. 2 oraz art. 20da ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 

1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r. poz. 2067 i 2405 oraz z 2018 r. poz. 106 i 138).  

upoważniam 

 ................................................................ ………… posiadającego numer identyfikacyjny …….…………. 

                  (stopień, imię i nazwisko policjanta) 

 

posługującego się numerem telefonu służbowego ………………………………………….…. 

 

adresem poczty e-mail*) ……………………………………………………………………….. 

 

do: 

- pisemnego wnioskowania do*) 

- ustnego żądania od*) 

- występowania za pośrednictwem sieci telekomunikacyjnych do każdego:*) 

a) przedsiębiorcy telekomunikacyjnego o udostępnienie danych określonych w art. 20c ust. 1 pkt 1, art. 20cb ust. 1 

i art. 20da ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji,*) 

b) operatora pocztowego o udostępnienie danych określonych w art. 20c ust. 1 pkt 2 i art. 20da ust. 1 ustawy  

z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji,*) 

c) usługodawcy świadczącego usługi drogą elektroniczną o udostępnienie danych określonych w art. 20c ust. 1 

pkt 3 i art. 20da ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji. *) 

Termin ważności upoważnienia upływa z dniem …………..……. r. 

(podpis Komendanta Głównego/Centralnego Biura Śledczego/Biura   

Spraw Wewnętrznych/wojewódzkiego (Stołecznego) Policji*) 

 

 

Miejscowość, dnia ……………………………………………… 

*) Niepotrzebne skreślić 

Pieczęć okrągła 

Komendanta 
Głównego/Centralnego 
Biura Śledczego/Biura 
Spraw Wewnętrznych/ 

/wojewódzkiego 
(Stołecznego)* Policji 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 27

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytamruguyta


   

 

Załącznik nr 3 

WZÓR 

Rejestr udzielonych i cofniętych upoważnień do bezpośredniego występowania o udostępnienie danych przez 

przedsiębiorców telekomunikacyjnych, operatorów pocztowych lub usługodawców świadczących usługi drogą 

elektroniczną 

 

Lp. 

Stanowisko, 

stopień, imię, 

nazwisko i numer 

identyfikacyjny 

Komórka organizacyjna 

Komendy Głównej/ 
Centralnego Biura 

Śledczego/ Biura Spraw 

Wewnętrznych/komendy 

wojewódzkiej (Stołecznej)/ 

*) Policji 

Zakres 

upoważnienia  

Termin 

ważności 

upoważnienia  

Data 

Uwagi udzielenia 

upoważnienia 
cofnięcia 

upoważnienia 
zwrotu 

upoważnienia 

         

         

         

         

         

         

         

 

*) Niepotrzebne skreślić. 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 27




